－1－

第８５回宍粟市議会定例会会議録目次

第１日（２月 25日）

議事日程  ………………………………………………………………………………   １

本日の会議に付した事件  ……………………………………………………………   ３

出席議員  ………………………………………………………………………………   ４

欠席議員  ………………………………………………………………………………   ５

説明のため出席した者の職氏名  ……………………………………………………   ５

議長挨拶  ………………………………………………………………………………   ６

市長挨拶  ………………………………………………………………………………   ６

開会  ……………………………………………………………………………………   ７

 諸般の報告  …………………………………………………………………………   ７

 会議録署名議員の指名  ……………………………………………………………   ８

 会期の決定  …………………………………………………………………………   ８

 第４号議案、第５号議案、第６号議案  …………………………………………   ８

 第７号議案  …………………………………………………………………………  １０

 第８号議案  …………………………………………………………………………  １３

 第９号議案  …………………………………………………………………………  １４

 第 10号議案  …………………………………………………………………………  １８

 第 11号議案  …………………………………………………………………………  １８

 第 12号議案  …………………………………………………………………………  ２３

 第 13号議案  …………………………………………………………………………  ２４

 第 14号議案  …………………………………………………………………………  ２４

 第 15号議案  …………………………………………………………………………  ２５

 第 16号議案  …………………………………………………………………………  ２７

 第 17号議案  …………………………………………………………………………  ２９

 第 18号議案  …………………………………………………………………………  ３０

 第 19号議案  …………………………………………………………………………  ３６

 第 20号議案  …………………………………………………………………………  ３９

 第 21号議案  …………………………………………………………………………  ３９

 第 22号議案、第 23号議案  …………………………………………………………  ４２

 第 24号議案  …………………………………………………………………………  ４３

－2－

 第 25号議案  …………………………………………………………………………  ４４

 第 26号議案、第 27号議案、第 28号議案、第 29号議案

 第 30号議案、第 31号議案、第 32号議案、第 33号議案  …………………………  ４５

 第 34号議案、第 35号議案、第 36号議案、第 37号議案

 第 38号議案、第 39号議案、第 40号議案、第 41号議案

 第 42号議案、第 43号議案、第 44号議案  …………………………………………  ４８

散会  ……………………………………………………………………………………  ５５

第２日（３月５日）

議事日程  ………………………………………………………………………………  ５７

本日の会議に付した事件  ……………………………………………………………  ５７

出席議員  ………………………………………………………………………………  ５７

欠席議員  ………………………………………………………………………………  ５７

説明のため出席した者の職氏名  ……………………………………………………  ５７

開議  ……………………………………………………………………………………  ５９

 代表質問、一般質問  ………………………………………………………………  ５９

  15番  西本  諭議員（公明市民の会）  ………………………………………  ５９

  11番  飯田吉則議員（政策研究グループ「グローカルしそう」）  ………  ７０

  13番  林  克治議員（創政会）  ………………………………………………  ９０

  ５番  今井和夫議員（宍志の会）  ……………………………………………１０３

  ６番  大久保陽一議員  …………………………………………………………１１８

  ８番  浅田雅昭議員  ……………………………………………………………１３７

散会  ……………………………………………………………………………………１４８

第３日（３月６日）

議事日程  ………………………………………………………………………………１４９

本日の会議に付した事件  ……………………………………………………………１４９

出席議員  ………………………………………………………………………………１４９

欠席議員  ………………………………………………………………………………１４９

説明のため出席した者の職氏名  ……………………………………………………１４９

開議  ……………………………………………………………………………………１５１

 一般質問  ……………………………………………………………………………１５１

－3－

  ７番  田中孝幸議員  ……………………………………………………………１５１

  ３番  山下由美議員  ……………………………………………………………１５８

  １番  津田晃伸議員  ……………………………………………………………１７５

  10番  神吉正男議員  ……………………………………………………………１９３

  ９番  田中一郎議員  ……………………………………………………………２０３

  ２番  宮元裕祐議員  ……………………………………………………………２１７

散会  ……………………………………………………………………………………２３１

第４日（３月７日）

議事日程  ………………………………………………………………………………２３３

本日の会議に付した事件  ……………………………………………………………２３４

出席議員  ………………………………………………………………………………２３６

欠席議員  ………………………………………………………………………………２３６

説明のため出席した者の職氏名  ……………………………………………………２３６

開議  ……………………………………………………………………………………２３８

 諸般の報告  …………………………………………………………………………２３８

 一般質問  ……………………………………………………………………………２３８

  12番  大畑利明議員  ……………………………………………………………２３８

  14番  榧橋美恵子議員  …………………………………………………………２５６

 第７号議案  …………………………………………………………………………２６８

 第８号議案  …………………………………………………………………………２７０

 第９号議案  …………………………………………………………………………２７１

 第 10号議案  …………………………………………………………………………２７３

 第 11号議案  …………………………………………………………………………２７４

 第 12号議案  …………………………………………………………………………２７６

 第 13号議案  …………………………………………………………………………２７７

 第 14号議案  …………………………………………………………………………２７８

 第 15号議案  …………………………………………………………………………２７９

 第 16号議案  …………………………………………………………………………２８１

 第 17号議案  …………………………………………………………………………２８２

 第 18号議案  …………………………………………………………………………２８３

 第 19号議案  …………………………………………………………………………２８５

－4－

 第 20号議案  …………………………………………………………………………２８７

 第 21号議案  …………………………………………………………………………２８８

 第 24号議案  …………………………………………………………………………２９０

 第 25号議案  …………………………………………………………………………２９２

 第 26号議案、第 27号議案、第 28号議案、第 29号議案

 第 30号議案、第 31号議案、第 32号議案、第 33号議案  …………………………２９３

 第 34号議案、第 35号議案、第 36号議案、第 37号議案

 第 38号議案、第 39号議案、第 40号議案、第 41号議案

 第 42号議案、第 43号議案、第 44号議案  …………………………………………２９９

 第 45号議案  …………………………………………………………………………３３７

散会  ……………………………………………………………………………………３３７

第５日（３月 26日）

議事日程  ………………………………………………………………………………３３９

本日の会議に付した事件  ……………………………………………………………３３９

出席議員  ………………………………………………………………………………３４０

欠席議員  ………………………………………………………………………………３４０

説明のため出席した者の職氏名  ……………………………………………………３４０

開議  ……………………………………………………………………………………３４２

 議会改革特別委員会委員長報告  …………………………………………………３４２

 第 34号議案、第 35号議案、第 36号議案、第 37号議案

 第 38号議案、第 39号議案、第 40号議案、第 41号議案

 第 42号議案、第 43号議案、第 44号議案  …………………………………………３４３

 第 45号議案  …………………………………………………………………………３５４

 所管事務等調査について  …………………………………………………………３５５

閉会  ……………………………………………………………………………………３５５

 議長あいさつ  ………………………………………………………………………３５５

 市長あいさつ  ………………………………………………………………………３５６